
  

UCHWAŁA NR 10/II/2024 

RADY GMINY RUTKI 

z dnia 13 maja 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania oraz odpłatności  

za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego  

lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania oraz szczegółowych warunków 

przyznawania, wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich, sposobu ich rozliczania i rozszerzenia katalogu  

osób uprawnionych do tych usług 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 609) oraz art. 50 ust. 6, ust. 6a i ust. 6b ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 901; zm.: Dz. U. z 2022 r. poz. 2754 oraz z 2023 r. poz. 535, poz. 1693, poz. 1938 i poz. 2760)  

Rada Gminy Rutki  uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr 335/XLVIII/24 Rady Gminy Rutki z dnia 5 kwietnia 2024 r. w sprawie określenia 

szczegółowych warunków przyznawania oraz odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania 

oraz szczegółowych warunków przyznawania, wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich, sposobu ich rozliczania 

i rozszerzenia katalogu osób uprawnionych do tych usług (Dz. Urz. Województwa Podlaskiego z dnia 

12 kwietnia 2024 poz. 2037) wprowadza się następujące zmiany: 

1. W  § 3 usuwa się ust. 7 

2. § 4 ust. 4 otrzymuje brzmienie:  

„Opłata ponoszona jest w granicach określonych poniższą tabelą” 

Osoba samotna = osoba samotnie 

gospodarująca 
Osoba w rodzinie 

Kryterium 

dochodowe ustalone 

według art. 8 ust. 1 

pkt 1 ustawy  

o pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności 

w stosunku do kosztu 

usług wyrażona  

w % 

Kryterium dochodowe 

ustalone według art. 8 ust. 1 

pkt 2 ustawy  

o pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności  

w stosunku do kosztu 

usług wyrażona  

w % 

do 150% 0% do 150% 0% 

pow 150% - 200% 10% pow 150% - 200% 15% 

pow 200% - 250% 15% pow 200% - 250% 20% 

pow 250% - 300% 20% pow 250% - 300% 25% 

        pow 300% - 400% 30% pow 300% - 400% 35% 

pow. 400% - 500% 50% pow 400% - 500% 55% 

pow 500% -  600% 75% pow 500% - 600% 80% 

pow  600%  100% pow 600%  105% 

    

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 20 maja 2024 r.

Poz. 2604



3. § 4 ust. 5 otrzymuje brzmienie:  

„W uzasadnionych przypadkach świadczeniobiorca może być częściowo zwolniony z ponoszenia 

odpłatności za usługi opiekuńcze, w tym usługi sąsiedzkie lub specjalistyczne usługi opiekuńcze,  

po spełnieniu jednego z poniższych kryteriów: 

1) ponoszenie znacznych, udokumentowanych wydatków związanych z leczeniem, rehabilitacją; 

2) konieczności ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej lub ośrodku 

wsparcia albo innej placówce”. 

4. § 4 ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

 „W uzasadnionych przypadkach świadczeniobiorca może być całkowicie zwolniony z ponoszenia 

odpłatności za usługi opiekuńcze, w tym usługi sąsiedzkie lub specjalistyczne usługi opiekuńcze,  

po spełnieniu jednego z poniższych kryteriów: 

1) wystąpieniu zdarzenia losowego, klęski żywiołowej lub ekologicznej co wpłynęło na sytuację 

materialną osoby uprawnionej do usług”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rutki. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady 

Paweł Kowalewski 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 2604


		2024-05-20T12:38:13+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




